

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL – Nº 004/2023 – SRP/SAS

**OBJETO:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 – SRP/SAS**, obedecendo ao critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital, **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

**LICITANTE VENCEDORA:** AFAGU SERVIÇOS LTDA;

**CNPJ:** 07.652.216/0062-00;

**VALOR GLOBAL:** R\$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), conforme a seguir:

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70688-SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA, ADULTA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 1,90M. ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA. DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFEÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÉU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDOS RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO).)	UNIDADE	TREVO S/ VISOR	80	R\$ 1.745,50	R\$ 139.640,00
2	70690-SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO EXTRAGRANDE. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA,	UNIDADE	SANTA RITA 104 S/ VISOR	4	R\$ 1.745,50	R\$ 6.982,00



	ADULTA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 2,10M. ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA. DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÉU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO))					
3	70691-SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL- CRIANÇA COM ESTATURA DE ATÉ 0,60 CM. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA BRANCA, CRIANÇA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO ATÉ 0,60CM. EM MADEIRA DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, ALÇAS DURA. ACABAMENTO INTERNO: COM BABADO, TNT BRANCO; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÉU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO))	UNIDADE	SANTA RITA 140 INF. 0,60m	30	RS 810,00	RS 24.300,00
4	70693-SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL- CRIANÇA COM ESTATURA DE ATÉ 1M. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA BRANCA, CRIANÇA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO ATÉ 1,00M. EM MADEIRA DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, ALÇAS DURA. ACABAMENTO INTERNO: COM BABADO, TNT BRANCO; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÉU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA)	UNIDADE	SANTA RITA 140 INF. 1,00m	40	RS 1.101,95	RS 44.078,00



VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO.)						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 215.000,00</b>

**VALOR GLOBAL RS 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).**

Assim nos termos da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DA LICITANTE acima descrita, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús – CE, 25 de Abril de 2023.

**Rafael Rodrigues da Silva**  
Ordenador de Despesas da Secretaria  
Municipal da Assistência Social



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL – Nº 004/2023 – SRP/SAS

**OBJETO:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital, a autoridade competente abaixo subscrita, **HOMOLOGA o PREGÃO PRESENCIAL – Nº 004/2023 – SRP/SAS**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

**LICITANTE VENCEDORA:** AFAGU SERVIÇOS LTDA;

**CNPJ:** 07.652.216/0062-00;

**VALOR GLOBAL:** R\$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), conforme a seguir:

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70688-SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA, ADULTA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 1,90M. ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA. DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÊU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA;	UNIDADE	TREVO S/ VISOR	80	RS 1.745,50	RS 139.640,00





	PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO.)					
2	70690-SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO EXTRAGRANDE. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA, ADULTA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 2,10M. ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA. DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECCÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÊU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO.)	UNIDADE	SANTA RITA 104 S/ VISOR	4	R\$ 1.745,50	R\$ 6.982,00
3	70691-SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇA COM ESTATURA DE ATÉ 0,60 CM. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA BRANCA, CRIANÇA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO ATÉ 0,60CM. EM MADEIRA DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, ALÇAS DURA. ACABAMENTO INTERNO: COM BABADO, TNT BRANCO; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÊU SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO.)	UNIDADE	SANTA RITA 140 INF. 0,60m	30	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00
4	70693-SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇA COM ESTATURA DE ATÉ 1M. (01 (UMA) URNA FUNERÁRIA BRANCA, CRIANÇA. MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO ATÉ 1,00M. EM MADEIRA DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, ALÇAS DURA. ACABAMENTO INTERNO: COM BABADO, TNT BRANCO; 01 (UM) EDREDOM BRANCO; 01 (UM) VÊU	UNIDADE	SANTA RITA 140 INF. 1,00m	40	R\$ 1.101,95	R\$ 44.078,00





SIMPLES (EM TULE); 01 (UMA) VESTIMENTA MASCULINA OU FEMININA; PARAMENTAÇÕES COMPLETA, CONFORME CREDO RELIGIOSO; VELAS; LIVRO DE PRESENÇA; TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE COM 10KM RODADO (LOCAL DO VELÓRIO/CEMITÉRIO.)							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>RS 215.000,00</b>
<b>Valor global por extenso: duzentos e quinze mil reais.</b>							

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo **HOMOLOGADO EM FAVOR DA LICITANTE** acima descrita, com os seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 25 de Abril de 2023.

**Rafael Rodrigues da Silva**  
Ordenador de Despesas da Secretaria  
Municipal da Assistência Social